
 

 
 
 
Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé, Košumberk 80, 538 54  Luže | ID datové schránky: t7vx8jg  
IČ: 00183024 | DIČ: CZ00183024 | http: www.hamzova-lecebna.cz    
státní příspěvková organizace MZ ČR, samostatný právní subjekt, zřizovací listina MZ ČR z 29.5.2012, č. j. 17268-VI/2012 
akreditované zdravotnické zařízení, certifikát SAK ČR  
certifikované pracoviště - Ortopedická protetika, certifikát BS EN ISO 9001:2015 

Celostátní konference AKL 2024 na Seči  

Ve dnech 1. a 2. 11. 2024 se v Kongresovém 
hotelu Jezerka na Seči konala XXXI. Konference 
Asociace klinických logopedů ČR (dále jen AKL), 
které se zúčastnilo asi 320 účastníků. Tématem 
konference byly „Rozštěpové vady a syndromy“, 
byl však prostor i pro varia, součástí konference 
bylo také členské shromáždění AKL.  

Tým klinických logopedů z Hamzovy léčebny se 
podílel na organizaci celé akce, moderování 
jednotlivých bloků a následné diskuse. Naše 
zařízení bylo prezentováno také formou roll upu 

a propagačního videa, které bylo po celou akci 
promítáno ve foyer.  

S přednáškou vystoupil MUDr. Jiří Borský, PhD., přední český odborník na časné operace 
rozštěpových vad, který své operace provádí během prvních dní po narození dětí. Poté 
vystoupila doc. MUDr. Markéta Vlčková, Ph.D. s přednáškou Genetika a vzácná onemocnění ve 
vztahu ke klinické logopedii.  

Dále byly prezentovány nové možnosti testování dětských i dospělých pacientů, byla 
představena také nová verze sesterského testu GUSS ICU pro jednotky intenzivní péče.  

Během konference probíhala současně prodejní výstava nejrůznějších pomůcek a materiálů 
k logopedické terapii a elektronické verze některých testů přispívající k digitalizaci zdravotnictví. 

 

Tým klinických logopedů HL  

 

zleva Mgr. Petra Malíková, Mgr. et Mgr. Barbora Richtrová 
(předsedkyně AKL ČR), Mgr. Barbora Hušáková, Mgr. Petr Šmíd, 
Mgr. Tereza Soldánová 

http://www.hamzova-lecebna.cz/

